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Жогорку бышыктыктагы профессионалдык маттуу коргоочу 
полиуретан лак. Эскирүүгө туруктуулукка жогорку талаптар 
коюлган объекттер үчүн арналган, полдорду, санитардык 
түйүндөрдү жана нымдуу зоналарды коргоо үчүн колдонулат. 
Өтө жогорку коргоо талап кылынган бардык декоративдик 
жабууларга колдонулат.

ЛАК 
ДВУХКОМПОНЕНТНЫЙ 
СУПЕРФИНИШ

Жагуу учурундагы минималдуу температура +10ºС.
Максималдуу температура +30ºС.
Салыштырмалуу аба нымдуулугу 80% дан ашпоого тийиш.

Акрил негизиндеги боёктор жана декоративдик штукатуркалар лакты 
сүйкөөдөн мурун толугу менен кургап, жетиштүү бекемдикке ээ болушу керек. 
Лакты 7-10 күндөн эрте колдонуу сунушталбайт.

Бетинде ажырап кетүү, булгануу жана чаң болбошу керек. Эгер бар болсо, 
кылдаттык менен толугу менен тазаланышы зарыл.

А компонентин төмөн ылдамдыктагы миксер менен (500 айлануу/мин чейин) 
аралаштырыңыз, дубалга жакын жана идиштин түбүндөгү катмарга өзгөчө 
көңүл буруңуз. А компонентине Б компонентин кошуп, 3-5 мүнөт 
аралаштырыңыз. Б компонентин айланып турган аралаштыргычка жука агым 
менен кошуп куюу керек. Зарыл болгон учурда эриткич кошууга болот.

Компонент А 10 бөлүк 
+ Компонент Б 1 бөлүк 
+ Эриткич 0-2 бөлүк (1 литр : 100 мл : 0-200 мл)
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Материалды таза жана кургак бетке бир калыпта, бош жер калтырбай, валик 
же табигый щетка менен сүйкөңүз. Лакты колдонууда негизги милдет — бүт бет 
боюнча бирдей катмар түзүү. Лактагы эриткич тез буулангандыктан, 
сүйкөлгөндөн кийин 10-15 мүнөт өткөн соң катмар толук катай электе бетке 
эч кандай кийлигишүү жасоого тыюу салынат.

Калың катмар менен сүйкөбөңүз. Материалдын агып кетишине, толкун 
пайда болушуна жана сызыктарга жол бербеңиз.

МААНИЛҮҮ: лактын астындагы декоративдик жабуунун түсү 
тереңирээк болуп көрүнүшү мүмкүн. Алдын ала сынама боёо жасоо 
зарыл. Лак менен капталгандан кийин беттин жылтырак деңгээли 
болжол менен 7 бирдик болот.

МАТЕРИАЛ ӨРТ КООПТУУ. От булактарынан алыс сактоо зарыл.
Жабык жайда иштегенде жетиштүү желдетүү болушу керек, ачык 
от колдонууга жана ширетүү иштерин жүргүзүүгө тыюу салынат.

Коргоочу каражаттарды, маскаларды жана респираторлорду колдонуу 
милдеттүү. Көзгө же былжыр челге тийсе, дароо көп суу менен жууп, 
дарыгерге кайрылуу зарыл.

Ички иштер үчүн гана колдонулат.
Куралдар жана тара колдонулгандан кийин утилизацияланат.

Бетти узак коргоо үчүн лак каптоосун ар 2-4 жыл сайын кайталоо, 
ошондой эле майда бузулган жерлерди кайра жабуу сунушталат.

Бир катмардагы сарпталышы – 0.07-0.09 л/м².
Катмарлар ортосундагы кургаш убактысы +20ºС шартта 8-12 саат.

Дубалдарга 2 катмар, полдорго 3 катмар сүйкөөнү сунуштайбыз.
Жеңил колдонууга жарактуу кургаш убактысы 3-5 күн.
Толук колдонууга жарактуу кургаш убактысы 7-9 күн.


